
اذان ظهر ۱2:۳۱ غروب آفتاب ۱9:۰9 اذان مغرب ۱9:28 اذان صبح فردا ۴:26 طلوع آفتاب فردا 5:5۳ چهار شنبه ۴ اردیبهشت۱۳98. ۱8 شعبان ۱۴۴۰. شماره 2975      w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m              e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                                                                                                                                                                                                                                                                         مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                                                                                                سردبیر : علی ولی زاده         

 دفترمر    کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                                                                                                                                                                                                                                                             صندوق پستی: 511-91735                                                                                                                                    تلفن: 051-37634000 

نمابر     دبیرخانه:    37624395-051                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                پیامك:    2000999                                                                                                                                                                                                                                         چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی    استان     خراسان     جنوبی:بیر    جند،خىابان     مدرس،خىابا ن    باهنر    غربی،شماره43                                                                                                                         

 تلفن سرپرست :32443939 -        056                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 تحریریه:    32448050 -056                                                                                                                                 نمابر تحریریه     : 32448054 - 056

رتبه 7 نشریات استانی در کشورواحد آگهی و اشتراک :32448052 -        056                                                                                                                                                                                                                                                                                                    صندوق پستی: 514- 97175                                                                                                                    نمابر آگهی و اشتراک    :    32448053 -        056     روزنامه خراسان جنوبی/ سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                                                                                     

گوناگون

افتتاح سی و دومین نمایشگاه بین المللی  •
کتاب 

ایرنا- سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران روز گذشته با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ایران، وزیر فرهنگ چین و سفرا و نمایندگان 
فرهنگی این کشور در مجموعه چهل سرای مصلای 

امام خمینی )ره( افتتاح شد.

افزایش بیماری های اسکلتی عضلانی  •
مهر- »عبداللهی« دانشیار گروه فیزیوتراپی دانشگاه 
علوم بهزیستی و توان بخشی، با اشاره به ابتلای 
سالانه ۱۶۰ هزار نفر به سکته مغزی در ایران، از 
کاهش سن ابتلا به بیماری های اسکلتی عضلانی 
در کشور خبر داد و گفت: با افزایش میانگین سنی در 
کشور بیماری هایی مانند آرتروز مفاصل و سکته مغزی 

افزایش یافته است.

۳5 هزار میلیارد تومان خسارت  سیل •
شبکه خبر- »رحمانی فضلی« وزیر کشور در حاشیه 
بیستمین جلسه اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی 
گفت: بر اساس برآوردهای انجام شده در سیل اخیر 
حدود 35 هزار میلیارد تومان خسارت وارد شده است.

پرداخت افزایش حقوق فرهنگیان  •
میزان- معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش  و پرورش با اشاره به افزایش حقوق ۴۰۰ 
هزار تومانی فرهنگیان گفت: این پرداخت به  صورت 
علی الحساب انجام  شده است و نیازمند طی مراحل 
اداری و قانونی بود که یک شنبه هفته جاری پیگیری 

و اجرا شد.

چگونگی پرداخت عائله مندی بازنشستگان  •
صدا و سیما- بر اساس ضوابط اجرایی قانون بودجه 
۹۸، صندوق بازنشستگی کشوری موظف است برای 
پرداخت کمک هزینه عائله مندی، اولاد و عیدی برای 

بازنشستگان دستگاه های اجرایی اقدام کند.

درخشان: کمبود دارویی نداریم •
ایرنا- »درخشان« معاون درمان سازمان تامین 
اجتماعی گفت: هیچ کمبود دارویی در داروخانه 
های مراکز ملکی وابسته به این سازمان وجود ندارد.

سعید قاسمی احضار شد •
مهر- »اسماعیلی« سخنگوی قوه قضاییه از شکایت 
سپاه و هلال احمر از »سعید قاسمی« و احضار او 

خبر داد.

سیاسی و بین الملل

محکومیت 8۰  اخلال گر اقتصادی

صدا و سیما- ۸۰ نفر از اخلال گران اقتصادی، پولی، ارزی و در بخش ارزاق عمومی محکوم 
شده اند که احکامشان در مرحله اجراست. »اسماعیلی« سخنگوی جدید قوه قضاییه در اولین 
نشست خبری به اقدامات شعب ویژه رسیدگی به پرونده اخلال گران در نظام اقتصادی اشاره 
کرد و افزود: قضات شعبه ویژه رسیدگی به پرونده اخلال گران ارزی با صلابت و اقتدار و بدون 
اغماض به این پرونده ها رسیدگی کردند و به امر رسیدگی نیز ادامه می دهند، طوری که امروز 
شعب ویژه به بیش از ۸۰ پرونده اخلال گران اقتصادی، پولی، ارزی و در ارتباط با ارزاق عمومی 

رسیدگی کرد و احکام قطعی محکومیت آن ها صادر شد و در مرحله اجراست.

ترامپیسم امنیت جهانی را به مخاطره انداخته است
صدا و سیما- وزیر دفاع کشورمان در بدو ورود به مسکو با اشاره به این که امروز جهان با مسائل 
مختلف امنیتی رو به روست که شاید مهم ترین آن ها ترامپیسم باشد، گفت: در کنفرانس امنیتی 
مسکو درباره ضرورت مقابله با پدیده ترامپیسم که امنیت جهانی را به مخاطره انداخته با مقامات 
کشورهای مختلف گفت و گو می کنیم. امیر سرتیپ »امیر حاتمی« ترامپیسم را دارای مشترکات 
فراوان با نازیسم دانست و افزود: در ترامپیسم نیز ویژگی هایی مانند خودخواهی، ظلم و زیرپا 
گذاشتن اصول انسانی و قواعد بین المللی دیده می شود که امنیت جهان را با مخاطرات جدی 

مواجه کرده است.

تشدید تروریسم اقتصادی نشانگر استیصال آمریکاست
ایرنا- وزیر امور خارجه روز گذشته در توییتر خود نوشت: تشدید تروریسم اقتصادی علیه مردم 
ایران نشانگر استیصال و دستپاچگی رژیم آمریکا و شکست های مزمن اذناب و شرکای جرم 
منطقه ای آن است. »ظریف« خطاب به رئیس جمهور آمریکا نوشت: آقای ترامپ؛ میراث داران 
تمدن کهن ایرانی راهبرد خود را بر اساس راهنمایی خارجی ها چه برسد به آمریکایی ها تعیین 

نمی کند.

رویای آمریکا تعبیر نخواهد شد
صدا و سیما- وزیر نفت روز گذشته در مجلس با تاکید بر این که  آمریکایی ها مطمئن باشند 
خواب و رویایشان در به صفر رساندن صادرات نفت ایران هیچ گاه تعبیر نخواهد شد، گفت: 
بیانیه آمریکایی ها و هم پیمانانشان مبنی بر این که می توانند برای نفت ایران جایگزینی پیدا 
و خلا آن را پر کنند نشان از شکنندگی چنین تهدید هایی دارد. »زنگنه« تاکید کرد: آن ها که 
درباره نفت ایران بیانیه هایی صادر و برخی هم با آن ها همراهی می کنند بدانند دود چنین 
اقداماتی به چشم خیلی ها خواهد رفت به ویژه این که بازار نفت بسیار شکننده و غیر قابل 

پیش بینی است.

اروپا به ابراز تاسف بسنده کرد
مهر- »کاسیانچیچ« سخنگوی اتحادیه  اروپا روز گذشته در واکنش به تمدید نشدن معافیت 
تحریمی واشنگتن علیه تهران به ابراز تاسف بسنده کرد و گفت: ما از بیانیه ایالات متحده مبنی بر 
خودداری از تمدید تمام معافیت ها، متاسفیم .این اقدام بیش از پیش اجرای برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( را تضعیف می کند. تا زمانی که ایران به اجرای کامل و موثر برجام ادامه دهد، ما 

به عنوان اتحادیه اروپا، به پایبندی به این توافق ادامه خواهیم داد.

سنتکام در فهرست نیروهای تروریستی قرار گرفت
ایرنا- فرماندهی مرکزی آمریکا در غرب آسیا )سنتکام(، نیروها و سازمان یا نهادهای تحت اختیار 
این فرماندهی با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی در فهرست نیروهای تروریستی قرار 

گرفت و هر گونه کمک به آن ها همکاری در اقدام تروریستی است.

نمایندگان در جلسه علنی روز گذشته مجلس و در ادامه 
بررسی طرح دو فوریتی اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی از 
سوی آمریکا، ماده ۹ این طرح را با ۱۶2 رای موافق از 2۰۴ 
نماینده حاضر تصویب کردند. به گزارش ایرنا، نمایندگان در 
این ماده دولت جمهوری اسلامی ایران را موظف کردند ضمن 
اعتراض و اقدام حقوقی به تصمیم غیر قانونی ایالات متحده 
آمریکا در تروریست نامیدن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در مراجع بین المللی، از طریق مراودات دو جانبه و چند جانبه 
با کشورها و رایزنی با مجامع و سازمان های بین المللی از 
حداکثر توان خود برای بی اثر کردن اقدام آمریکا در نقض 
مصونیت حاکمیتی ارکان دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
استفاده کنند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی ماده ۱۰ 

این طرح را با ۱۸۰ رای موافق از 2۰۶ نماینده حاضر تصویب 
کردند که بر این اساس، سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف 
است منابع مورد نیاز برای اجرای این قانون را سالانه در بودجه 
سنواتی دستگاه های مجری این قانون پیش بینی و تخصیص 

۱۰۰ درصد را صادر کند. آنان همچنین ماده ۱۱ این طرح را 
با ۱7۰ رای موافق از 2۱۰ نماینده حاضر تصویب کردند. بر 
اساس این مصوبه، دولت و دستگاه های مشمول این قانون 
موظف هستند هر چهار ماه یک بار گزارش عملکرد خود را به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی برای طرح در مجلس 

شورای اسلامی ارائه کنند.
نمایندگان مجلس ماده ۱2 طرح اقدام متقابل در برابر اعلام 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان تروریستی 
توسط ایالات متحده آمریکا را با ۱7۱ رای موافق از 2۱۰ 
نماینده حاضر تصویب کردند. در این ماده وزارت اطلاعات و 
دیگر دستگاه های اطلاعاتی موظف شدند اسامی افرادی را 
که در این تصمیم مشارکت داشته اند شناسایی و به قوه قضاییه 

معرفی کنند تا اقدام قانونی مقتضی انجام شود.

برنجگراننمیشود
دبیر انجمن واردکنندگان برنج با تاکید بر این که بازار برنج 
خارجی تحت کنترل است و به اندازه نیاز برنج وجود دارد، 
گفت:  در آستانه ماه مبارک رمضان افزایش قیمتی نخواهیم 
داشت. به گزارش میزان، »کشاورز« در پاسخ به این که آیا 
کاهش واردات عامل افزایش قیمت برنج ایرانی است، 
افزود: به هیچ عنوان این موضوع صحت ندارد، اگر واردات 
برنج کاهش داشت به طور قطع بر قیمت اثر می گذاشت، اما 
بررسی ها نشان می دهد که برنج خارجی جزو اقلامی بود که 

نه با کمبود مواجه شد و نه قیمت آن افزایش یافت. به گفته وی، 
اگر دولت برنامه ای برای اختصاص ارز دارد باید برای برنج که 
قوت غالب شش دهک مردم و اقشار آسیب پذیر است نیز این 
اختصاص را در نظر بگیرد و به سمت اختصاص ارز نیمایی 

برای این کالا نرود.

طرحجدیدنوسازیتاکسیهایفرسوده
مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور به اجرای 
پایلوت طرح جدید نوسازی تاکسی های فرسوده اشاره کرد. 

به گزارش ایسنا، »مرتضی ضامنی« گفت: بر اساس این طرح 
مقرر شد شرکت بهینه سازی مصرف سوخت از منابع ماده ۱2 
رفع موانع تولید، یارانه به تاکسیرانی اختصاص دهد و شرکت 
خودروساز نیز قرار است ۱۰۰ دستگاه خودرو تولید کند. وی 
افزود: هفته آینده پیش فاکتورهای این ۱۰۰ دستگاه خودرو 
صادر خواهد شد و اگر پایلوت آن نیز با موفقیت انجام شود و 
شرکت خودروساز همراهی های لازم را داشته باشد، بخشی 
از این اختلاف قیمت خودرو توسط شرکت بهینه سازی مصرف 
سوخت تامین می شود و به رانندگان تاکسی نیز فشاری وارد 

نخواهد شد.

دولت موظف به پیگیری اقدام آمریکا علیه سپاه 

پرداخت ۴۰۰ هزار تومان افزایش حقوق 

تا آخر هفته

 اعمال افزایش حقوق مستمری بگیران

 از اردیبهشت
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با ابراز تاسف از واریز نشدن ۴۰۰ هزار تومان افزایش 
حقوق فروردین ماه در برخی سازمان های دولتی، دستگاه های اجرایی را مكلف كرد تا 

پایان این هفته مبلغ یاد شده را به حساب كاركنان واریز كنند.
به گزارش شبکه خبر، »نوبخت« در بخشنامه ای اعلام کرد: با وجود محدودیت های 
مالی در ماه ابتدای سال ۹۸، تمهیدات لازم برای پرداخت حداقل ۴۰۰ هزار تومان به 
صورت علی الحساب بابت افزایش حقوق فروردین به کارکنان دولت اعم از شاغلان و 
بازنشستگان به خزانه داری کل اعلام شد. وی با بیان این که برخی دستگاه های مشمول 
برای پرداخت افزایش مذکور تاکنون اقدام نکرده اند، افزود: ضمن اعلام غیر موجه و غیر 
مسئولانه بودن این تاخیر، باید دستگاه های اجرایی تا پایان هفته برای پرداخت ۴۰۰ 
هزار تومان علی الحساب به افراد ذی نفع و در اولین فرصت برای صدور احکام کارگزینی 
براساس مصوبه های هیئت دولت اقدام کنند. پس از این تسویه علی الحساب، مبالغ 
افزایش حقوق شاغلان و بازنشستگان باید به طور کامل از تاریخ اول فروردین به صورت 

ماهانه پرداخت شود.

سرپرست سازمان تامین اجتماعی در نشست خبری که به مناسبت هفته کار و کارگر 
برگزار شد، با اشاره به روند افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی و با تاکید بر این که هر چه افزایش ها را سریع تر اعمال کنیم بهتر است، گفت: 
میزان این افزایش ۱3 درصد به علاوه 2۶۱ هزار تومان نقد است. سال ۹۸ مبلغ 
۱7هزار میلیارد تومان بابت افزایش دستمزدها متحمل هزینه شدیم که البته ساز و 
کارها آماده است  تا بعد از تصویب در هیئت دولت آن را اجرا کنیم و مابه التفاوت افزایش 
حقوق ها را نیز در ماه های بعد می پردازیم. به گزارش ایسنا، »زدا« افزود: بازنشسته های 
ما دو دسته حداقلی بگیر و دیگر سطوح درآمدی هستند که میزان افزایش حقوق 
حداقلی بگیران توسط شورای عالی کار مشخص می شود و برای دیگر سطوح درآمدی 
جلسه ای با حضور کانون بازنشستگان برگزار شد و ما پنج سناریو داشتیم و در نهایت 
با همین سناریو موافقت شد. به گفته وی، مصوبه هیئت مدیره تامین اجتماعی را 
گرفته ایم و اگر هفته بعد مصوبه هیئت دولت را بگیریم افزایش حقوق را از اردیبهشت 

اعمال می کنیم که تحول بزرگی است.


